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Aplikim ndërkombëtar për shkollim si infermier 
 
Afatet për aplikim: 

 
1 shtator | Shkolla fillon me 1 Prill 
1 shkurt | Shkolla fillon me 1 shtator 
 
Dokumentet e nevojshme për fillimin e shkollimit: 
 
- Përfundimi i shkollimit të mesëm ose kualifikim ekuivalent nga vendi i origjinës dhe një përkthim i 
origjinalit në gjermanisht (vetëm një kopje e skanuar e origjinalit duhet të na dërgohet) 
- Së paku 16 vjeç 
- Kopje e pasaportës, (vizë nëse ka) 
- CV e plotë në gjermanisht e nënshkruar 
-Çertifikata e lindjes me përkthimin në gjermanisht (vetëm një kopje e skanuar e certifikatës origjinale 
duhet të na dërgohet) 
-Dëshmi e aftësive të gjuhës gjermane në nivelin BII të Kornizës së Përbashkët Evropiane të Referencës për 
Gjuhët 
 
Kërkesa të mëvonshme: 
 
- Vërtetim mjekësor për përshtatshmërinë për profesionin 
- Certifikatë e dosjeve penale ose ekuivalente të saj 
 
Njoftim: 
 
Ju lutemi mos na dërgoni asnjë certifikatë apo dokument tjetër në origjinal! Kopjet e skanuara të 
certifikatave origjinale janë të mjaftueshme për aplikimin. 
 
Aplikimi juaj nuk do të trajtohet derisa të merren të gjitha dokumentet.  
 
Para përfundimit të periudhës së aplikimit, ju lutemi dërgoni të gjitha dokumentet e nevojshme në e-mail: 
bewerbung@bfs.arche-twi.com  
 
Pas marrjes së dokumenteve të plota, do të merrni një email konfirmimi nga neKontakt: 
 
Kontakti: 
 
Departamenti i Çështjeve Ndërkombëtare 
 
Zonja Juliane Knoll 
 
Email: bewerbung@bfs.arche-twi.com  
Telefoni: +49 9545 21249-32 
 
Shkolla profesionale e infermierisë Shën Nikolla  
Bahnhofstrasse 55  
91330 Eggolsheim 
 
 


